Articulo 3. (FINANCIAMIENTO DE LOS PROGRAMAS). I. La ejecuci6n e 
implementaci6n de los programas sefialados en el Articulo precedente, seran financiados 
con recursos: 

• 

1. Del Tesoro General del Estado con los siguientes mantas: 

a) De hasta Bs.69.591.136.- (Sesenta y Nueve Millones Quinientos Noventa y 
Un Mil Ciento Treinta y Seis 00/100 Bolivianos}, para el Programa Nacional 
de Frutas. 

b) De hasta Bs.69.527.682.- (Sesenta y Nueve Millones Quinientos Veintisiete 
Mil Seiscientos Ochenta y Dos 00/100 Bolivianos), para el Programa 
Nacional de Producci6n de Hortalizas . 

c) De hasta Bs.69.594.803.- (Sesenta y Nueve Millones Quinientos Noventa y 
Cuatro Mil Ochocientos Tres 00/100 Bolivianos), para el Programa Nacional 
de Rumiantes Menores y Pesca. 

2. Adicionalmente a los recursos asignados en el numeral 1 del presente 
Paragrafo, el Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras, podra gestionar recursos 
de otras fuentes de financiamiento internos y/o externos, previo cumplimiento